РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27  января 2023 года                           № 77
О внесении изменений в постановление

администрации Нижнеудинского

муниципального образования

от 27.08.2015г.  № 1185

  В целях развития и модернизации информационной системы органов местного самоуправления Нижнеудинского муниципального образования, а также повышения эффективности деятельности по организации предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления, руководствуясь статьями 6, 23, 38, 52  Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация       Нижнеудинского       муниципального       образования          п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 27 августа 2015 года №1185 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Нижнеудинского муниципального образования» на 2016-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В индивидуализированном заголовке и далее по тексту слова «на 2016-2024 годы» заменить словами «на 2016-2025 годы».
1.2. В паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Нижнеудинского муниципального образования» на 2016-2025 годы»

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета составляет 852,39 тыс. рублей, в том числе:

на 2016 год – 70,0 тыс. рублей
на 2017 год – 220,0 тыс. рублей
на 2018 год – 70,0 тыс. рублей
на 2019 год – 70,0 тыс. рублей

на 2020 год – 70,0 тыс. рублей
на 2021 год – 70,0 тыс. рублей

на 2022 год – 72,39 тыс. рублей

на 2023 год – 70,0 тыс. рублей
на 2024 год – 70,0 тыс. рублей

на 2025 год – 70,0 тыс. рублей

1.3. раздел 4. Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции:

«Общий объем средств местного бюджета, предназначенных для реализации Плана мероприятий в 2016-2025 годах, составляет 852,39 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2016 год – 70,0 тыс. рублей;
- 2017 год – 220,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 70,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 70,0 тыс. рублей;
- 2020 год – 70,0 тыс. рублей;

- 2021 год – 70,0 тыс. рублей;

- 2022 год – 72,39 тыс. рублей;
- 2023 год – 70,0 тыс. рублей;
- 2024 год – 70,0 тыс. рублей;

-2025 год – 70,0 тыс. рублей.
Финансирование программы будет производиться в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете на соответствующий год, в том числе:

- организация бюджетного процесса в Нижнеудинском муниципальном образовании (электронный документооборот, программное обеспечения, стабильное функционирование информационных систем) – 852,39 тыс. рублей
1.4. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается)

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Нижнеудинского муниципального образования (Маликова Ю.С.).

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                           Ю.Н.Маскаев

   ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального образования от 27 января 2023 года  № 77
Оценка
эффективности реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом

Нижнеудинского муниципального образования»

на 2016-2025 годы»

	№
	Наименование показателя программы
	Единица измерения показателя
	Сроки реализации
	Значения показателя по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	гр. 1
	гр. 2
	гр. 3
	гр. 4
	гр. 5
	гр. 6
	гр. 7
	гр. 8
	гр. 9
	гр.10
	гр.11
	гр.12
	гр.13
	гр.14

	1.
	Цель «Повышение бюджетного потенциала, обеспечение долгосрочной устойчивости и сбалансированности бюджетной системы»

	Задача «Совершенствование организации и осуществления бюджетного процесса в Нижнеудинском муниципальном образовании»

	1.1
	Наличие нормативных правовых актов Нижнеудинского муниципального образования по организации составления   проекта местного бюджета, соблюдение сроков, установленных бюджетным законодательством
	Да-1, нет-0
	2016-2025
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2
	Соответствие   решения о бюджете Нижнеудинского муниципального образования требованиям Бюджетного    кодекса Российской Федерации
	Да-1, нет-0
	2016-2025
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.3
	Отношение дефицита бюджета городского поселения к общему годовому объему доходов местного бюджета (без учета объема безвозмездных поступлений)
	%
	2016-2025
	профицит
	профицит
	не более 10,0
	не более 10,0
	не более 10,0
	не более 10,0
	не более 10,0
	не более 10,0
	не более 10,0
	не более 10,0

	1.4
	Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета
	%
	2016-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Доля оптимизированных расходов в общем объеме расходов  бюджета
	%
	2016-2025
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	1.6
	Число нарушений бюджетного законодательства при составлении проекта бюджета, исполнении бюджета и формировании бюджетной отчетности, выявленных органами внешнего финансового контроля
	ед.
	2016-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Решение о бюджете городского поселения принято до начала финансового года, доведение показателей сводной росписи до главных распорядителей бюджетных средств
	Да-1 / нет-0
	2016-2025
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.8
	Доля расходов, распределенных по муниципальным программам, в общем объеме расходов бюджета
	%
	2016-2025
	61,4
	57,4
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50

	1.9
	Прирост доходной части бюджета за счет собственных доходов к предыдущему отчетному году
	%
	2016-2025
	12,8
	5,2
	не менее  5,0
	не менее  5,0
	не менее  5,0
	не менее  5,0
	не менее  5,0
	не менее  5,0
	не менее  5,0
	не менее  5,0

	 1.10
	Соблюдение сроков предоставления отчетности об исполнении  местного бюджета
	Да-1/нет-0
	2016-2025
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.11
	Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений
	тыс. рублей
	2016-2025
	 0
	0
	 0
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Цель «Сохранение объема муниципального долга Нижнеудинского муниципального образования на экономически безопасном уровне»

	Задача «Проведение ответственной долговой политики, сохранение репутации добросовестного заемщика, обеспечение своевременного исполнения долговых обязательств Нижнеудинского муниципального образования»

	2.1
	Отношение объема муниципального долга к утвержденному годовому объему доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	%
	2016-2025
	0
	10,3
	не более 20
	не более 20
	не более 20
	не более 20
	не более 20
	не более 20
	не более 20
	не более 20

	 2.2
	Просроченная задолженность по муниципальному долгу
	тыс. рублей
	2016-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Соотношение расходов на обслуживание муниципального долга с объемом расходов бюджета (без учета объема безвозмездных поступлений)
	%
	2016-2025
	0
	0,006
	не более 0,1
	не более 0,1
	не более  0,1
	не более  0,1
	не более  0,1
	не более  0,1
	не более  0,1
	не более  0,1

	2.4
	Исполнение обязательств перед кредиторами по муниципальному долгу
	%
	2016-2025
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100